

Звіт
про результати виконання міської цільової Програми реалізації енергетичної політики та кліматичних дій в Житомирській міській територіальній громаді на 2026-2030 роки

Дата і номер рішення міської ради: від 18.12.2025 р. №1597 (зі змінами)

Відповідальний виконавець програми: департамент економічного розвитку міської ради
Термін реалізації програми: 2026-2030 роки

Виконання заходів програми станом на 13.07.2026 року

№ з/п	Завдання	Зміст заходів	Строк виконання	Виконавці	Плановий річний обсяг фінансування, тис грн	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис грн	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу у звітному періоді
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Розвиток та територіальне планування								
1.1.	Забезпечити сталість системи управління місцевою енергетичною політикою	Моніторинг системи показників, що характеризують досягнення цілей європейської ініціативи проєкту «Угода мерів – Схід», місцевої енергетичної та кліматичної політики, затвердження результатів моніторингу	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	X	Формування звітності щодо реалізації ПДСЕРК здійснюватиметься відповідно до вимог документу.
1.2.	Планування кліматостійкого розвитку території	Розробка та оцінка локальних інфраструктурних рішень щодо зменшення кліматичних ризиків, моделювання вразливостей та попередня оцінка потенційних інвестиційних проєктів (RISE-IN, CINEA/CC).	2026-2030	КУ «Агенція розвитку міста» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в межах програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	X	Проєкт реалізовується згідно графіку, триває збір даних, безпосередня участь Житомира над розробкою локальних рішень та їх тестування передбачено з 2027 року.
1.3.	Підвищення стійкості міських систем до зміни клімату та продовольчої безпеки	Реконструкція і модернізація міських теплиць: енергоефективні рішення, утилізація тепла, повторне використання води, компостування та інші елементи циркулярної економіки як об'єкти міської стійкості.	2026-2030	КУ «Агенція розвитку міста» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в межах програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	X	У ході підготовки пілотних проєктних рішень щодо розвитку міського садівництва та розвитку сонячної енергетики на воді, в т.ч.: відібрано оранжерею площею 1209 м. кв. для подальшої реновації огорожувальних конструкцій; прийнято рішення виконавчого комітету №725 від 03.06.2026 про передачу оранжереї на балансовий облік установи; 23.06.2026 року проведено воркшоп стосовно концепції тестування оранжереї; у червні 2026 року розроблено документацію із землеустрою щодо формування земельної ділянки під водним об'єктом
Всього по розділу 1:					0,00			
2. Муніципальні будівлі та споруди								
2.1.	Розвиток системи управління та контролю за споживанням енергоресурсів в бюджетній сфері	Проведення сертифікації енергетичної ефективності об'єктів будівництва	2026-2030	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства,	150,00	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	X	Послуга з проведення сертифікації енергетичної ефективності об'єктів будівництва здійснюється за потреби після завершення робіт з термосанції. Фактичне виконання заходу залежить від наявності завершених об'єктів, що підлягають відповідній сертифікації. У звітному періоді такі об'єкти відсутні.

2.2.	Розвиток системи управління та контролю за споживанням енергоресурсів в бюджетній сфері	Розвиток системи електронного енергетичного моніторингу (оплата програмного забезпечення, навчання персоналу), впровадження системи автоматичного збору даних споживання енергоресурсів	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	105,00	Фінансування заходу здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програма розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програма розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки"	85	Система «AIC Енергосервіс» охоплює понад 100 бюджетних установ та комунальних підприємств міста, що налічують близько 190 об'єктів, для яких завершено геолокаційну прив'язку та триває автоматизація передачі даних на геопортал Житомира. При цьому всіма учасниками вже укладено договори та забезпечено оплату за користування послугами системи.
2.3.		Встановлення та заміна теплових лічильників в закладах бюджетної сфери	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	Фінансування заходу здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програма розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програма розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки"	Фінансування заходу здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програма розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програма розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки"	X	Виконано перевірку лічильників у 5 закладах освіти та обслуговування і ремонт у 55 закладах бюджетної сфери громади.
2.4.		Встановлення та заміна лічильників електричної енергії в закладах бюджетної сфери	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	Фінансування заходу здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програма розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програма розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки"	Фінансування заходу здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програма розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програма розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки"	X	Виконано перевірку лічильників у 4 закладах освіти та обслуговування і ремонт у 30 закладах бюджетної сфери громади.
2.5.	Впроваджувати інноваційні технології з використанням відновлюваних джерел енергії	Встановлення теплових насосів чи сонячних колекторів в закладах бюджетної сфери, в тому числі з заміною традиційної системи гарячого водопостачання або опалення	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	X	У звітному періоді захід не здійснювався.
2.6.		Встановлення теплового насосу типу «повітря-вода» для опалення адміністративної будівлі КП «Житомирське трамвайно-тролейбусне управління» Житомирської міської ради	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку міської ради, КП «Житомирське трамвайно-тролейбусне управління» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	0,00	X	Триває пошук інвестора та джерел фінансування заходу.

2.7.	Впроваджувати інноваційні технології з використанням відновлюваних джерел енергії	Встановлення сонячних панелей для виробництва електроенергії в закладах бюджетної сфери громади	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	X	1) Укладено меморандум між Житомирською міською радою та Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ) ГмбХ щодо будівництва гібридної СЕС на будівлі хірургічного корпусу КП "Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка" в рамках проєкту «Рішення для відновлюваної енергетики (RES)», що фінансується Федеральним урядом Німеччини та Міжнародною кліматичною ініціативою (IKI) і є грантовою угодою між Урядом України та Європейським інвестиційним банком (ЄІБ). Проведено обстеження будівлі, триває підготовка техніко-економічного обґрунтування. 2) Підготовано заявку на отримання комплектів трьох гібридних СЕС від проєкту "Посилення постраждалих від війни громад України через місцеві ініціативи (EMPOWER)". За результатами розгляду заявки підписано меморандум між Житомирською міською радою та Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ) ГмбХ щодо передачі громаді трьох гібридних СЕС, що складаються з 62 сонячних модулів загальною потужністю 38,4 кВт, опорної конструкції, системи акумуляторів LiFePo4 ємністю 61,44 кВт·год, інвертора та системи керування. 3) Від міста-побратима Дортмунд (Німеччина) отримано обладнання для облаштування СЕС: два гібридні інвертори потужністю 50 кВт кожен, 144 сонячні панелі потужністю по 590 Вт, дві системи акумуляування електроенергії ємністю по 30 кВт*год та супутнє обладнання і матеріали. Здійснюється обстеження та вибір комунальних будівель громади для встановлення вказаного обладнання. 4) Підготовано та подано заявку на отримання державної субвенції місцевим бюджетам на забезпечення енергетичної стійкості закладів освіти для закупівлі сонячної електростанції із системою акумуляування електричної енергії в Ліцеї № 12 м. Житомира ім. С. Ковальчука. У звітному періоді нві сонячні електростанції не встановлювались. Разом з тим, завдяки роботі СЕС розташованих на лікарнях міста за першу половину 2026 року споживання електроенергії із енергомережі зменшено: - в КП "Лікарня №1" - на 11502 кВт*год на загальну суму приблизно 115,02 тис. грн. - в КП "Лікарня №2" - на 41290 кВт*год на загальну суму приблизно 412,9 тис. грн.
2.8.		Встановлення сонячної електростанції для генерації електричної енергії з розміщенням фотоелектричних модулів на будівлях КП «Житомирське трамвайно-тролейбусне управління» Житомирської міської ради	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку міської ради, КП «Житомирське трамвайно-тролейбусне управління» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	X	Триває пошук інвестора та джерел фінансування заходу.

2.9.		Створення нових об'єктів ВДЕ: наземні, дахові та інноваційні рішення (у т.ч. можливі плавучі СЕС). Оцінка локацій, попередні ТЕО, підготовка документації з використанням європейських підходів програм ANEW-LIFE, RISE-IN, U_CAN	2026-2030	КУ «Агенція розвитку міста», департамент економічного розвитку, управління комунального господарства, управління житлового господарства, комунальні підприємства	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	20	В рамках проєкту ANEW-LIFE визначено 2 об'єкти для яких триває робота над попереднім ТЕО: Будівництво дахової СЕС на травмо-урологічному корпусі КП "Лікарня №1", а також наземної СЕС потужністю 3 МВт та встановлення системи накопичення потужністю 9 МВт для КП "Житомирводоканал".
2.10.	Термомодернізація закладів бюджетної сфери міста	1.2.1. Реалізація проєкту «Енергоефективність у громадах» (комплексна термореновація 40 будівель закладів освіти Житомирської міської територіальної громади)/	2026-2030	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КУ «Агенція розвитку міста» Житомирської міської ради, виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	184800,00	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	10	Отримано позитивний висновок експертизи на робочу документацію для об'єкту будівництва «Капітальний ремонт (термомодернізація) будівлі Закладу дошкільної освіти №15 міста Житомира за адресою: м. Житомир, вул. Старочуднівська, 4а. Розроблено проєкт тендерної документації для визначення виконавця будівельних робіт по об'єкту будівництва «Капітальний ремонт (термомодернізація) будівлі Закладу дошкільної освіти №15 міста Житомира за адресою: м. Житомир, вул. Старочуднівська, 4а». Виконувалась робота з розробки робочої документації для наступних 6 об'єктів.
2.11.		Комплексна термомодернізація будівель і цехів КП ЖТТУ за адресою м. Житомир, вулиця Вітрука, 11	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради КП «Житомирське трамвайно-тролейбусне управління» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	X	Триває пошук інвестора та джерел фінансування заходу.
2.12.	Забезпечити належну експлуатацію будівель бюджетної сфери громади	Капітальний ремонт (термомодернізація) будівель КП "Лікарня №2 ім. В. П. Павлусенка" Житомирської міської ради за адресою: м. Житомир, вул. Романа Шухевича, 2а (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради	Отримано позитивний висновок експертизи на робочу документацію для об'єкту будівництва «Капітальний ремонт (термомодернізація) будівлі Закладу дошкільної освіти №15 міста Житомира за адресою: м. Житомир, вул. Старочуднівська, 4а». Розроблено проєкт тендерної документації для визначення виконавця будівельних робіт по об'єкту будівництва «Капітальний ремонт (термомодернізація) будівлі Закладу дошкільної освіти №15 міста Житомира за адресою: м. Житомир, вул. Старочуднівська, 4а». Виконувалась робота з розробки робочої документації для наступних 6 об'єктів.	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	0	У звітному періоді захід не реалізовувався у зв'язку з відсутністю фінансування.

2.13.	Будівництво, реконструкція та ремонт вентиляційних систем з використанням рекуперації тепла в закладах бюджетної сфери громади	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	Фінансування здійснюється в межах програм "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років"	Фінансування здійснюється в межах програм "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років"	X	Здійснено заміну та ремонт вентиляційних систем у 23 закладах бюджетної сфери громади.
2.14.	Встановлення індивідуальних терморегуляторів і засувок на радіатори опалення та балансувальних клапанів, індивідуальних теплових пунктів, здійснення гідрохімічної промивки	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	Фінансування здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програми розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки" коли виникає потреба	Фінансування здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програми розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки" коли виникає потреба	X	Здійснено заміну та ремонт індивідуальних терморегуляторів і засувок на радіатори опалення та балансувальних клапанів у 3 закладах бюджетної сфери міста.
2.15.	Заміна арматури та теплоізоляції трубопроводів, заміна труб та проведення поточних ремонтів систем опалення та гарячого водопостачання	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	Фінансування здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програми розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки" коли виникає потреба	Фінансування здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програми розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки" коли виникає потреба	X	Здійснено заміну труб системи опалення у 2 закладах бюджетної сфери громади.
2.16.	Заміна електричного кухонного обладнання на більш енергоефективне	2026-2030	Департамент освіти Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в межах програм "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програми розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки" коли виникає потреба	Фінансування здійснюється в межах програм "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програми розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки" коли виникає потреба	X	Здійснено заміну кухонного обладнання та ремонт в ліцеях 38 закладах освіти міста Житомира.
2.17.	Заміна вікон на вікна з опором теплопередачі 0,9 м2*К/Вт і вище, заміна дверей та інших світлопрозорих огорожувальних конструкцій	2026-2030	Виконавчі органи Житомирської міської ради, комунальні підприємства, установи і заклади	Фінансування здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програми розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки" коли виникає потреба	Фінансування здійснюється в межах програм «Культурний простір Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2026 роки», "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років", "Програми розвитку охорони здоров'я Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2021-2028 роки" коли виникає потреба	X	Здійснено заміну вікон та дверей у 5 закладах бюджетної сфери громади.

2.18.	Забезпечити належну експлуатацію будівель бюджетної сфери громади	Реконструкція зовнішніх мереж електропостачання та влаштування резервного джерела теплопостачання ліцею № 24 за адресою вул. Шевченка, 105Б в м. Житомир	2026	Департамент освіти Житомирської міської ради	3364,62	Фінансування здійснюється в межах "Програми розвитку освіти Житомирської міської територіальної громади на період 2022-2026 років"	X	Триває виконання робіт.
2.19.		Реконструкція покрівлі дитячої поліклініки за адресою: м. Житомир, проспект Миру, 11 (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва міської ради, КП "Житомирський центр первинної медичної допомоги"	3983,80	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	15	Виготовлено проектно-кошторисну документацію. Розпочато виконання робіт.
2.20.		Капітальний ремонт приміщень 5-го поверху терапевтичного корпусу (відділення терапії) КП "Лікарня № 1" Житомирської міської ради за адресою: м. Житомир, вул. В.Бердичівська, 70 (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва міської ради, управління охорони здоров'я міської ради, КП «Лікарня № 1» Житомирської міської ради	5000,00	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	10	Триває процедура розроблення проектно-кошторисної документації.
2.21.		Капітальний ремонт приміщень 6-го поверху терапевтичного корпусу (інсультного блоку з ліжками ранньої стаціонарної реабілітації) КП "Лікарня №1" Житомирської міської ради за адресою: м. Житомир, вул. В.Бердичівська, 70 (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва міської ради, управління охорони здоров'я міської ради, КП «Лікарня № 1» Житомирської міської ради	10000,00	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	10	Триває процедура розробки ПКД.
2.22.		Капітальний ремонт частини приміщень будівлі поліклініки центральної дитячої міської лікарні КП «Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка» ЖМР за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 23 (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва міської ради, управління охорони здоров'я міської ради, КП «Лікарня № 2 ім. В. П. Павлусенка» Житомирської міської ради	5856,57	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	0	Триває процедура закупівлі робіт та послуг.
2.23.		Капітальний ремонт приміщень "Бібліотека-філіал №1" КЗ "Міські публічні бібліотеки" ЖМР за адресою: м. Житомир, вул. Київська, 36 (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва міської ради, управління культури міської ради	4078,11	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	15	Виготовлено проектно-кошторисну документацію. Розпочато виконання демонтажних робіт.
2.24.		Капітальний ремонт даху адміністративної будівлі за адресою: вул. Покровська, 4 в м. Житомир (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва міської ради	5333,99	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	15	Виготовлено проектно-кошторисну документацію. Наразі триває підготовка та оформлення документів для початку виконання будівельних робіт.

2.25.		Реконструкція з прибудовою хірургічного корпусу для розміщення Відділення реабілітації КП "Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка" ЖМР за адресою: м. Житомир, вул. Романа Шухевича, 2а (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва міської ради, управління охорони здоров'я міської ради, КП "Лікарня №2 ім. В.П. Павлусенка" Житомирської міської ради	52074,80	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	0	У звітному періоді захід не реалізовувався. Потребує фінансування.
2.26.		Капітальний ремонт приміщень будівлі філії дитячої поліклініки з впровадженням енергоефективних заходів за адресою: м. Житомир, вул. Тараса Бульби-Боровця, 6 (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, управління охорони здоров'я Житомирської міської ради, КП "Лікарня №1" Житомирської міської ради	9000,00	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	0	Виготовлено проєктно-кошторисну документацію. Наразі триває підготовка та оформлення документів для початку виконання будівельних робіт.
2.27.	Забезпечити належну експлуатацію будівель бюджетної сфери громади	Ремонтно-реставраційні роботи даху та частини горіщного перекриття будівлі поліклініки №1 КП «Лікарня №1 Житомирської міської ради (пам'ятка історії місцевого значення «Будинок, в якому перебувала Мала Рада УНР», охоронний номер 4463-Жг) за адресою: м. Житомир, вул. Велика Бердичівська, 32 (в т.ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва міської ради, управління охорони здоров'я міської ради, КП «Лікарня №1» Житомирської міської ради	16283,40	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	0	Триває процедура розроблення проєктно-кошторисної документації.
Всього по розділу 2:					500325,29			
3. Постачання та розподіл енергії								
3.1.	Підвищення енергоефективності та диверсифікація джерел енергопостачання (заміщення природного газу)	Нове будівництво ТЕЦ, що працює на твердому паливі (SRF RDF) та інших видах альтернативного палива в м. Житомирі.	2026-2028	Управління комунального господарства Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	600000,00	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	0	Триває пошук інвестора та джерел фінансування заходу.
3.2.	Розвиток когенераційних технологій	Реконструкція районної котельні РК-11 шляхом встановлення 3-х газових когенераційних установок по 2,3 МВт загальною потужністю 6,9 МВт електричної енергії	2026-2027	Управління комунального господарства Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	125000,00	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	20	Виконано ТЕО проєкту. Укладено грантову угоду щодо залучення технічного консультанта проєкту. Триває процедура погодження з СБРР щодо укладання договору з консультантом компанія Ramboll Danmark.
3.3.		Реконструкція системи централізованого теплопостачання районних котельнь РК-11, РК-6 та майдан Польовий, 7, шляхом заміни існуючих магістральних сталених трубопроводів на сталеві трубопроводи попередньо теплоізолювані пінополіуретаном (ППУ) діаметром від Ду 100 до Ду 1000 мм загальною довжиною 12460 мп у однотрубному вимірі	2026-2028	Управління комунального господарства Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	170578,10	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	15	Укладено договори по об'єктах будівництва "Реконструкція теплових мереж котельні РК-11 від РК-11 по вул. Отаманів Соколовських, 6 до ТК-1 в м. Житомирі (коригування)" та "Реконструкція теплових мереж котельні РК-11 від ТК-1 до ТК-11 (ЦТП по вул. Домбровського, 59) в м. Житомирі (коригування)". Розпочато виконання робіт за обома договорами.

3.4.	Реконструкція та будівництво теплових мереж, розвиток системи централізованого теплопостачання	Технічне переоснащення теплових вузлів шляхом встановлення індивідуальних теплових пунктів (ТТП) в будинках, що підключені до котельні РК-6 та майдан Польовий, 7 в м. Житомирі	2026-2027	Управління комунального господарства Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	154115,00	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	0	Триває пошук інвестора та джерел фінансування заходу.
3.5.		Технічне переоснащення центральних теплових пунктів (ЦТП), що підключені до котельні РК-6 та майдан Польовий, 7 в м. Житомирі	2026-2027	Управління комунального господарства Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	80314,90	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	0	Триває пошук інвестора та джерел фінансування заходу.
3.6.		Встановлення лічильників теплової енергії в житлових будинках міста Житомира	2026-2030	Управління комунального господарства Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	2000,00	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	15	Виконується коригування проєктів та підготовка документації для виконання робіт
3.7.		Реконструкція системи електропостачання котельні РК-9 з влаштуванням точки підключення когенераційної блочно-модульної установки KE-MNG 450-BR за адресою: вул. Київська, 82 в м. Житомир (в т. ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	26853,43	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	25	Виконано влаштування фундаменту для когенераційної блочно-модульної установки. Установку зібрано, частина обладнання встановлено. Тривають подальші будівельні роботи.
3.8.		Реконструкція системи електропостачання районної котельні з влаштуванням точки підключення когенераційної блочно-модульної установки KE-MNG 450-BR за адресою: вул. Шевченка, 103 в м. Житомир (в т. ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	26550,99	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	25	Виконано влаштування фундаменту для когенераційної блочно-модульної установки. Установку зібрано, частина обладнання встановлено. Тривають подальші будівельні роботи.
3.9.		Реконструкція системи електропостачання котельні РК-2 з влаштуванням точки підключення когенераційної блочно-модульної установки KE-MNG 700-BR за адресою: пров. 2-й Київський, 3 в м. Житомир (в т. ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	67824,02	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	15	Виконано влаштування фундаменту для когенераційної блочно-модульної установки. Установку зібрано, частина обладнання встановлено. Тривають подальші будівельні роботи.
3.10.		Реконструкція системи електропостачання котельні РК-1 з влаштуванням точки підключення когенераційної блочно-модульної установки KE-MNG 450-BR за адресою: м-н Короленка, 36 в м. Житомир (в т. ч. ПКД)	2026	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради	41226,86	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	15	Виконано влаштування фундаменту для когенераційної блочно-модульної установки. Установку зібрано, частина обладнання встановлено. Тривають подальші будівельні роботи.

3.11.		Реконструкція районної котельні РК-11 шляхом встановлення ТЕЦ на біопаливі в м. Житомирі	2026-2030	КП «Житомир-теплокомуненерго» Житомирської міської ради	100000,00	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	5	Триває розробка ТЕО проєкту та пошук джерел фінансування заходу.
3.12.	Розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, зокрема з впровадженням альтернативних джерел енергії	Реконструкція водоочисної споруди та водонасосної станції міста Житомира	2026-2027	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомирводоканал» Житомирської міської ради	206500,45	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	5	Триває пошук інвестора та джерел фінансування заходу.
3.13.		Реконструкція сифонного трубопроводу водозабірної споруди на КП «Житомирводоканал» Житомирської міської ради	2026	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомирводоканал» Житомирської міської ради	11600,00	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	5	Триває процес розробки проєктно-кошторисної документації та пошук джерел фінансування.
3.14.		Будівництво нової лінії напірного каналізаційного колектора від головної каналізаційно насосної станції до каналізаційних очисних споруд 1 та до Каналізаційних очисних споруд 2 у місті Житомир, 2-га. черга	2026	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомирводоканал» Житомирської міської ради	174300,57	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	0	Розпочато роботи по будівництву нової лінії напірного каналізаційного колектора.
3.15.		Реконструкція каналізаційної насосної станції «Інститут» за адресою: вул. Чуднівська 109 в м. Житомир (коригування) (3 черга. Напірна каналізаційна мережа)	2026-2027	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомирводоканал» Житомирської міської ради	8608,15	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	0	Триває процес розробки проєктно-кошторисної документації.
3.16.		Будівництво напірного каналізаційного колектору від ОМСК «Рекорд» до пр. Миру в м. Житомирі	2027	КП «Житомирводоканал» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	0	Виконання заходу заплановане на 2027 рік.

3.17.		Реконструкція, капітальний ремонт мереж водопостачання та водовідведення	2027-2028	Управління капітального будівництва Житомирської міської ради, КП «Житомирводоканал» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	0	Виконання заходу планується на 2027-2028 роки.
3.18.		Реконструкція каналізаційних очисних споруд, включаючи заміну механічного та електричного обладнання та каналізаційних мереж	2026	КП «Житомирводоканал» Житомирської міської ради	42000,00	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ та в межах "Програми благоустрою та розвитку комунального господарства Житомирської міської територіальної громади на 2025-2029 роки"	97	Роботи виконуються, проводяться пуско-налагоджувальні роботи на новій лінії, формуються рахунки на оплату.
Всього по розділу 3:					1873472,47			
4. Мобільність								
4.1.	Впроваджувати інноваційні рішення для паливних систем муніципального автотранспорту	Переведення автомобілів виконавчого комітету міської ради та комунальних підприємств на використання технологій із меншими викидами парникових газів	2026-2030	Виконавчий комітет Житомирської міської ради, комунальні підприємства Житомирської міської ради	0,00	0,00	X	Захід не виконувався.
4.2.	Розвантажити центр міста та основні вулиці від транспортних засобів	Влаштування платних парковок	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	15%	Наразі переглядається/актуалізується Положення про паркування та Порядок проведення конкурсу на визначення оператора паркування - регуляторний акт. Крім того, переглядається можливість та доцільність внесення змін до меж паркувального майданчика на майдані Перемоги в частині його розширення, збільшення паркомісць.
4.3.	Розвантажити центр міста та основні вулиці від транспортних засобів	Покращення управління трафіком та організація дорожнього руху на території громади	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	50%	Щомісяця КП "ЕМЗО "Міськвітло" здійснюється ТО дорожніх знаків та світлофорів для забезпечення регулювання та безпеки дорожнього руху. Наразі на території міста нанесено 17230 м кв. дорожньої розмітки. Роботи з нанесення розмітки продовжуватимуться у 3 кварталі.
4.4.		Запровадження обмежень на використання приватного автотранспорту в межах території громади шляхом створення «зелених» та пішохідних зон	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради, управління капітального будівництва	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	0%	Створення таких зон передбачає виготовлення проєктів та робіт капітального характеру (реконструкція, будівництво). Кошти на виконання такого заходу не виділялись.
4.5.	Підвищити безпеку для учасників дорожнього руху	Встановлення засобів заспокоєння руху	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради, КП «УАШ» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	35%	Наразі встановлено 13 пристроїв заспокоєння руху. Також підготовлено проєкт рішення міської ради та подано на розгляд депутатських комісій питання щодо придбання «берлінських подушок» — елементів примусового зниження швидкості авто. Планують встановити 12 «подушок» на трьох нерегульованих переходах: вул. Велика Бердичівська – майдан Корольова, Велика Бердичівська на перетині з провулком 3-й Магазинний, на вулиці Івана Гонті (поворот до Королівської бочки) або на перетині вулиць Чуднівська і Шпаковська.

4.6.		Покращення пішохідних переходів: - модернізація нерегульованих пішохідних переходів; - вдосконалення пішохідних переходів для людей з особливими потребами.	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	40%	КП "Управління автомобільних шляхів" ЖМР оновлюється дорожня розмітка, в тому числі на пішохідних переходах. Роботи з оновлення розмітки на переходах продовжуватимуться протягом 3 кварталу. В 3 кварталі за умови виділення фінансування заплановано придбання 10 пішохідних світлофорів та близько 60 пристроїв озвучення для встановлення на світлофорних об'єктах для осіб з порушенням зору. На нерегульованих переходах заплановано встановлення "берлінських подушок" у разі виділення фінансування (підготовлено відповідний проєкт рішення ЖМР)
4.7.	Підвищити безпеку для учасників дорожнього руху	Впровадження освітньої інформаційної кампанії щодо безпеки дорожнього руху для школярів	2026-2030	Департамент освіти Житомирської міської ради	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	3 дітьми дошкільного віку у 44 закладах дошкільної освіти проводяться наступні заходи: - заняття, бесіди на теми: «Безпека на дорозі-безпека життя»; «Дорожні знаки – азбука водіїв та пішоходів», «Небезпека на дорозі», «Безпека на вулиці»; -цільові прогулянки, екскурсії до проїжджої частини дороги, моделювання проблемних ситуацій на дорозі; -оновлено інформаційно-довідкові куточки з питань безпеки дорожнього руху. 3 учнями початкових класів у 33 ліцеях проводяться наступні заходи: - перегляд мультимедійних фільмів про правила дорожнього руху, моделювання проблемних ситуацій, проведення дидактичних, сюжетно-рольових ігор: «Знайди потрібний знак», «Подорожуємо в громадському транспорті». 3 учнями 5-6 класів у 36 ліцеях: - бесіди, інтегровані заняття, виховні години практичної спрямованості на теми: «Безпечний шлях до школи», конкурси дитячих малюнків. 3 учнями 7-9 класів у 36 ліцеях - класні години за участю офіцерів СОБ «Ти учасник дорожнього руху»; 3 учнями 10-11 класів у 38 ліцеях - зустрічі з представниками патрульної поліції та ювенальної превенції Житомирського районного управління поліції з теми «Шолом та світлоповертальний жилет врятує тобі життя».
4.8.	Розвивати пішохідну інфраструктуру території громади	Проведення поточних та капітальних ремонтів доріг (в т. ч. тротуарного покриття)	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради, управління капітального будівництва Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	50%	Відремонтовано 43,3 тис. м кв. дорожнього покриття (поточний ремонт, усунення аварійної ямковості, профілювання та відсіпка провулків)
4.9.		Покращення міського простору для пішоходів (встановлення засобів обмеження доступу авто на пішохідні доріжки)	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради, управління комунального	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	50%	Встановлено 7 антипаркувальних стовпчиків та 41 напісфера.
4.10.	Збільшити кількість зелених насаджень	Розробка та впровадження концепції озеленення вулиць міста території громади	2026-2030	Відділ екології та природних ресурсів Житомирської міської ради, управління комунального господарства Житомирської міської ради, КП «Зеленбуд» Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	15	Відділом екології розробляється рішення «Про затвердження Переліку переліку територій (зелених зон) під озеленення шляхом висадження зелених насаджень». Розробка рішення на стадії формування картографічних матеріалів, узгодження меж та пролягання підземних мереж. Разом з тим за 6 місяців 2026 року КП "Зеленбуд" ЖМР висаджено 59 дерев.

4.11.	Розвивати велоінфраструктуру міста території громади	Будівництво та розвиток мережі велосипедних зон та зв'язку між ними	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради, управління капітального будівництва Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	Фінансування здійснюється в межах програми «Будівництво (реконструкція, капітальний ремонт) об'єктів комунальної власності Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2024-2026 роки»	X	При розробці ПКД на капітальний ремонт дорожнього покриття враховуються вимоги для велотранспорту.
4.12.	Відновити та покращити технічний стан дорожнього покриття	Поточний та капітальний ремонт дорожнього покриття	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради, управління капітального будівництва Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми організації безпеки дорожнього руху в Житомирській міській територіальній громаді на 2025-2029 роки"	50%	Відремонтовано 43,3 тис. м кв. дорожнього покриття (поточний ремонт, усунення аварійної ямковості, профілювання та відсіпка провулків)
4.13.	Підвищити якість надання послуг з перевезення пасажирів	Модернізація та покращення об'єктів транспортної інфраструктури (зупинки)	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках "Програми розвитку громадського транспорту Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2020-2026 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми розвитку громадського транспорту Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2020-2026 роки"	10 %	Проводиться ремонту зупинок, встановлення/ремонт лавочок
4.14.		Покращення стану електротранспортного парку	2026-2030		Фінансування здійснюється в рамках "Програми розвитку громадського транспорту Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2020-2026 роки"	Фінансування здійснюється в рамках "Програми розвитку громадського транспорту Житомирської міської об'єднаної територіальної громади на 2020-2026 роки"	25	Поточний ремонт транспорту, заміна зношених деталей, підкраси КП «Житомирське трамвайно-тролейбусне управління» Житомирської міської ради отримало третій із шести трамваїв Tatra T3R.PV.O. Трамвай Житомиру подарувала громада міста Осієка (Хорватія). Цей вагон був відвантажений з території підприємства Gradski prijevoz putnika d.o.o. Osijek (ТОВ «Міські пасажирські перевезення м. Осієк») у середу 27 травня. А 29 травня вже був у Житомирському ТТУ. Перші два двосекційні тролейбуси Hess Swisstrolley зі Швейцарії прибули до Житомирського ТТУ. Від транспортної компанії міста Люцерн (Verkehrsbetriebe Luzern, VBL) надійдуть ще 8 двосекційних тролейбусів, а також три трисекційні, які використовуватимуть як донорів для запчастин. Реалізація проєкту міжнародної технічної допомоги, що впроваджується за підтримки Уряду Швейцарської Конфедерації, стала можливою завдяки співпраці між Державним секретаріатом Швейцарії з економічних питань (SECO), Житомирською міською радою та КП «Житомирське трамвайно-тролейбусне управління». Відповідний меморандум про взаєморозуміння сторони підписали у березні цього року.
4.15.	Сприяти розвитку міського громадського транспорту	Оптимізація транспортної мережі із наданням пріоритетності громадському електротранспорту	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	25 %	Проведено аналіз транспортної мережі, опрацьовано пропозиції щодо надання пріоритету громадському транспорту.
4.16.		Створення транспортних вузлів на периферії міста території громади, які включатимуть перехоплюючі парковки	2026-2030	Управління транспорту і зв'язку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	10 %	Вивчаються можливі локації для створення транспортних вузлів
Всього по розділу 4:								
5. Внутрішня організація								
5.1.	Підвищити рівень трудового потенціалу виконавчих органів міської ради, працівників бюджетних установ та комунальних підприємств	Організація та проведення семінарів, тренінгів з питань енергетичної та кліматичної політики громади для виконавчих органів міської ради, представників бюджетних закладів, установ, організацій (відповідальних за енергозбереження), (оплата послуг оренди приміщення, харчування, перевезення тощо)	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	0	Виконання заходу заплановано на 4 квартал 2026 року.

5.2.	Виконувати зобов'язання громади в рамках імплементації Європейської Енергетичної Відзнаки тощо	Підготовка договору з місцевим консультантом СЕВ та передбачення відповідного бюджету, щоб забезпечити продовження підтримки процесу СЕВ	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	40,00	0,00	0	Підготовка договору з місцевим консультантом СЕВ запланована на 4 квартал 2026 року.
5.3.	Виконання вимог ЗУ «Про енергетичну ефективність»	Вдосконалення муніципальної системи енергетичного менеджменту	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	5	Триває робота над проектуванням нової системи енергомоніторингу в межах проєкту з німецьким банком реконструкції та розвитку KfW "Реалізація проєкту «Енергоефективність у громадах» (комплексна термореновація 40 будівель закладів освіти Житомирської міської територіальної громади)". Ключовою особливістю системи стане функція дистанційного збору даних, що дозволить контролювати показники в режимі реального часу
5.4.	Посилення інституційної спроможності в енергетиці та кліматичній політиці	Реалізація U_CAN: інтеграція підходів декарбонізації, кліматичної політики, підготовка рекомендацій до стратегічних документів громади.	2026-2028	КУ «Агенція розвитку міста» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	5	У ході підготовки пілотних проєктних рішень щодо розвитку міського садівництва та розвитку сонячної енергетики на воді Агенцією розвитку міста проведено такі заходи: Відібрано оранжерею площею 1209 м. кв. для подальшої реновації огорожувальних конструкцій. Проведено зустріч із потенційним приватним партнером щодо використання теплиці для вирощування декоративних культур. Підготовлено проєкт рішення виконавчого комітету про передачу оранжереї на балансний облік Агенції. Підготовлено проєкту заяву щодо залучення долаткового грантового фінансування для проведення робіт та закупівлі матеріалів із поточного ремонту оранжереї. Проведено роботу із підприємцем щодо розробки документації із землеустрою щодо формування земельної ділянки під водним об'єктом в контексті погодження меж із сусідніми землекористувачами.
Всього по розділу 5:								
6. Комунікація та співпраця								
6.1.	Поширювати цілі МЕРу серед громади	Реалізація заходів розробленої комунікаційної концепції щодо енергетичної та кліматичної політики громади	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради, КУ «Агенція розвитку міста» Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	X	Продовжується робота з різними цільовими аудиторіями та стейкхолдерами в межах релевантних проєктів
6.2.		Створення та промоція веб-сайту «Зелене місто Житомир» серед жінок та чоловіків про енергетичну та кліматичну політику громади	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради, КУ «Агенція розвитку міста» Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	0	Триває пошук джерел фінансування заходу.
6.3.		Розвиток офіційного веб-сайту та сторінок у соціальних мережах із збільшенням тем щодо енергетичної та кліматичної політики громади	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради, управління по зв'язках з громадськістю Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	X	На офіційному сайті міської ради регулярно публікуються актуальні новини та матеріали, присвячені розвитку відновлювальних джерел енергії та впровадженню енергоефективних технологій. Особлива увага приділяється ініціативам щодо зменшення споживання традиційних видів палива, популяризації екологічних рішень та реалізації місцевих програм з енергонезалежності.

6.4.		Організація та проведення щорічного заходу «Дні сталої енергії» для жінок та чоловіків різних вікових та соціальних груп	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради, інші партнери	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	0	Проведення «Дні сталої енергії» заплановане на 3 квартал 2026 року. Підготовлено концепцію проведення заходів у 2026 році.
6.5.		Популяризація створення ОСББ та налагодження регулярної співпраці	2026-2030	Управління муніципального розвитку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	X	За 2 квартали 2026 року офіційно зареєстровано 21 ОСББ.
6.6.	Сформувані експертне середовище для реалізації цілей енергозбереження в житловому секторі	Організація та проведення семінарів, тренінгів з питань енергетичної та кліматичної політики громади для представників ОСББ (оплата послуг оренди приміщення, харчування, перевезення тощо)	2026-2030	Управління муніципального розвитку Житомирської міської ради, департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	10,00	0,00	100	26 травня у Житомирі проведено семінар з енергоефективності для голів правлінь ОСББ. Захід організовано Громадською організацією «Е-TEAM» за сприяння управління муніципального розвитку міської ради в межах проєкту «Зелена відбудова України разом із Фондом енергоефективності», що фінансується Федеральним міністерством навколишнього середовища, захисту клімату, охорони природи та ядерної безпеки Німеччини (BMUKN) у рамках Міжнародної кліматичної ініціативи (IKI), співфінансується Європейським Союзом та підтримується Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH.
6.7.		Організація та проведення конференцій, форумів, круглих столів з питань енергетичної та кліматичної політики громади для жінок та чоловіків різних вікових та соціальних груп (оплата послуг оренди приміщення, проживання, харчування, перевезення тощо)	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	X	У звітному кварталі захід не виконувався.
6.8.		Участь Житомирської міської територіальної громади в Асоціації «Енергоефективні міста України» (сплата членських внесків)	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	100,00	100,00	100	Підготовлено договір на оплату членських внесків за участь Житомирської міської територіальної громади в Асоціації «Енергоефективні міста України». Оплату здійснено 17 березня 2026 року. Здійснено підготовку документів для приєднання до Револьверного фонду Асоціації "Енергоефективні міста України".
6.9.	Забезпечити обмін кращими практиками імплементації проєктів, обмін ноу-хау з іншими містами	Співпраця з офісом Європейської Енергетичної Відзнаки на національному рівні	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	100	У межах співпраці за ініціативою Європейська енергетична відзнака департамент економічного розвитку ЖМР опрацювали питання можливості впровадження револьверного фонду для підтримки ОСББ міста, зокрема шляхом вивчення підходів та пропозицій Асоціації енергоефективних міст України щодо його створення та функціонування; аналіз охоплював організаційну модель, механізми повернення коштів і потенційні джерела фінансування, що розглядається як перспективний інструмент довгострокової підтримки енергоефективних заходів. проведено опитування серед ОСББ м. Житомира щодо зацікавленості у використанні револьверного фонду. Підготовлено проєкт рішення міської ради "Про участь Житомирської міської ради в програмі Револьверного фонду міст Асоціації "Енергоефективні міста України". 10 червня 2026 року Житомир відвідала іноземна делегація проєкту "Сертифікація муніципального енергетичного менеджменту в Україні" (MEMCU).

6.10.		«Енергетичне побратимство» міст на національному та міжнародному рівнях – організація та проведення робочих зустрічей, прийом офіційних делегацій, міжнародних та вітчизняних партнерів, супроводжуючих осіб (оплата послуг оренди приміщення, проживання, харчування, перевезення тощо)	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	10,00	0,00	100	Житомир розпочав впровадження нового проєкту — «Інтегроване міське відновлення в Україні» (JGURA). 09.02.2026 відбулася робоча зустріч представників Житомирської міської ради з директоркою проєкту JGURA Рахель Фрайст-Хельд. 02.06.2026 Житомир та французьке Бордо розпочинають співпрацю (https://zt-rada.gov.ua/?pages=22185) 07.07.2026 року відбувся другий воркшоп «Від концепції до підвищення якості життя: інтегроване відновлення центральної частини міста Житомир» в межах проєкту «Інтегроване міське відновлення в Україні» (JGURA), який виконується німецькою урядовою компанією Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH за підтримки Федерального міністерства економічного співробітництва та розвитку Німеччини (BMZ) та у співфінансуванні Державного секретаріату Швейцарії з економічних питань (SECO).
6.11.	Налагодити співпрацю зі школами, місцевими університетами та науково-дослідними організаціями	Підготовка, організація та проведення занять для вчителів та учнівської молоді (дівчат і хлопців різного віку) з питань енергетичної та кліматичної політики громади	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	100	У травні-червні 2026 року у Житомирській громаді проведено міжнародно-освітню кампанію "ZOOM-діти захищають клімат!". До кампанії долучилось п'ять навчальних закладів громади - ліцей №3, ліцей №21, ліцей №23, ліцей №24 та ліцей №30. Загалом 304 учні та 11 вчителів досліджували кліматичні виклики, вчилися формувати екологічні звички та шукали доступні рішення у повсякденному житті для сталого майбутнього.
6.12.		Висвітленням та промоція переваг та ефективності встановлення сонячних колекторів/панелей	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	100	26.05.2026 на сайті міської ради висвітлено інформацію про те як "Мешканці житомирської багатопокровівки, що на вулиці Івана Сльоти, 64, взяли енергонезалежність у власні руки".
6.13.	Стимулювати впровадження енергоефективних заходів населенням та суб'єктами господарювання	Підтримка впровадження енергоефективних заходів у багатоквартирних будинках громади: - Відшкодування відсотків по кредиту на впровадження заходів енергомодернізації житлових будівель протягом перших 18 місяців кредитування (для ОСББ, які беруть участь у Програмі «ЕНЕРГОДІМ») - Фінансова підтримка (відшкодування частини від вартості виконаних робіт на заходи з енергоефективності) з бюджету Житомирської міської територіальної громади, об'єднанням співвласників багатоквартирних будинків, які беруть участь у Програмі «ЕНЕРГОДІМ» державної установи «Фонд енергоефективності»	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради, управління муніципального розвитку Житомирської міської ради, виконавчий комітет Житомирської міської ради	5500,00	1 776	100	Згідно Порядку щодо фінансової підтримки (відшкодування частини від вартості виконаних робіт на заходи з енергоефективності) з бюджету ЖМТГ ОСББ, які беруть участь у Програмі підтримки енергомодернізації багатоквартирних будинків "Енергодім" державної установи "Фонд енергоефективності" здійснюється прийом документів ОСББ.
6.14.		Термомодернізація житлових будівель (в т.ч. виготовлення ПКД)	2026-2030	Управління житлового господарства Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	0	Реалізація Державної цільової програми підтримки термомодернізації будівель до 2030 року, що затверджена розпорядженням КМУ від 14.07.2025 №694-р, планується розпочатися з 2027 року.
6.15.	Забезпечити участь активних мешканців в реалізації місцевої енергетичної та кліматичної політики	Залучення до співпраці активної молоді та людей з громадських організацій і бізнесу; підтримка загальноєвропейських ініціатив та заходів (Тиждень сталої мобільності, Година Землі, День без поліетилену тощо)	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради,	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	0	Проведення запланованих заходів, зокрема Європейського тижня сталої мобільності, заплановано на третій квартал 2026 року.

6.16.	Підвищити обізнаність населення з питань раціонального споживання енергії та оптимальних технічних рішень для скорочення споживання енергії на рівні кінцевого споживача	Створення та ведення на сайті ради відкритого реєстру заяв та договорів ОСББ про відшкодування відсотків за кредитами, залученими на енергомодернізацію	2026-2030	Управління муніципального розвитку Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	100	Відкритий реєстр заяв та договорів на сайті ради створений: http://ztrada.gov.ua/files/upload/sitefiles/doc/1599748254.p
6.17.		Підтримка роботи інформаційно-консультаційного центру («Зелений офіс») для мешканців та суб'єктів господарювання громади	2026-2030	КУ «Агенція розвитку міста» Житомирської міської ради, департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	Фінансування здійснюється в рамках допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ	100	Проводяться консультації щодо реалізації проєктів в сфері енергоефективності, у 1 півріччі надано 28 консультацій.
6.18.	Міжнародна співпраця та поширення результатів	Комунікаційна та координаційна підтримка міжнародних проєктів у сфері енергоефективності: воркшопи, презентації, обмін досвідом, робота зі стейкхолдерами.	2026-2030	КУ «Агенція розвитку міста»	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	100	Продовжується робота з естонськими партнерами для участі в FinEst Smart City Challenge. Продовжується участь в регулярних нарадах з партнерами в межах поточних проєктів. Участь заступника Житомирського міського голови Сергія Кондратюка у Конференції з нагоди 15-ї річниці проєкту «Угода мерів-Схід», яка відбулася 20-21 травня 2026 року у Кишиневі, Республіка Молдова. Перша заступниця міського голови Світлана Ольшевська взяла участь у дводенній конференції з відновлення України (Ukraine Recovery Conference 2026) у Гданську.
6.19.	Підготовка до переходу на чисту енергію	Реалізація ANEW-LIFE: фінансові моделі для ВДЕ, оцінка інвестиційної спроможності, формування інвестиційного портфеля.	2026-2027	КУ «Агенція розвитку міста», департамент економічного розвитку	Не потребує фінансування	Не потребує фінансування	50	Проведено воркшоп щодо валідації проєктів зі встановлення СЕС потужністю 3 МВт та 9 МВт системи BESS для КП «Житомирводоканал», а також дахової СЕС потужністю 100 кВт для КП Лікарня №1 ЖМР.
Всього по розділу 6:					5620,00			
7. Інші заходи								
7.1.	Забезпечити виконання зобов'язань перед міжнародними фінансовими організаціями	Обслуговування місцевого боргу (KfW тощо)	2026-2030	Департамент бюджету та фінансів Житомирської міської ради	13684,00	0,00	X	У звітному періоді відсутній місцевий борг по кредиту KfW, відповідно фактичних видатків на обслуговування боргу не було.
7.2.		Надання платних поворотних кредитів із спеціального фонду міського бюджету комунальному підприємству «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради (СБПР)	2026-2028	КП «Житомиртеплокомуненерго» Житомирської міської ради, департамент бюджету та фінансів	68925,00	0,00	X	У зв'язку із виконанням позичальником у звітному періоді зобов'язань за кредитними договорами, платні поворотні кредити підприємству не надавались.
7.3.		Оплата ліцензії за користування програмним продуктом «Європейська Енергетична Відзнака», оплата послуги проведення аудиту, оплата послуг процесуального агента та пов'язаних з цим послуг	2026-2030	Департамент економічного розвитку Житомирської міської ради	90,00	0,00	50	Підготовлено договір для оплати ліцензії за користування програмним продуктом «Європейська Енергетична Відзнака». Платіж заплановано у 3кварталі 2026 року.
7.4.	Забезпечення реалізації грантових проєктів	Послуги банку	2026-2030	Департамент бюджету та фінансів Житомирської міської ради	280,00	39,81	14,22	Обмін валюти проведено, потреби головного розпорядника коштів місцевого бюджету задоволені. Невеликий обсяг операцій пояснює низький показник виконання.
Всього по розділу 7:					82979,00			
РАЗОМ:					2462446,76			